
 

Výrobce neodpovídá za údaje, specifikace a pokyny zde uvedené! 

Finalit No. 11 
Odstraňovač tuků a vosku 
 

- Odstraňuje skvrny od tuků, oleje a vosku  
- Odstraňuje mastné zbytky po silikonových tmelech  
- Odstraňuje skvrny od vosku z hřbitovních luceren 

- Speciální čisticí prostředek, 
hodnota pH: nevztahuje se  

- Používejte neředěný  
- 1 kg vystačí až na 5 m² 

podle stupně znečištění 

 

    
 

 

a) Materiály 
Finalit No. 11 Odstraňovač tuků a vosku je vhodný pro všechny povrchy. Finalit No. 11 NENALEPTÁVÁ měkký kámen 
jako mramor, vápenec, pískovec, terazzo apod.! 

Pozor! Z produktu Finalit No. 11 Odstraňovač tuků a vosku se uvolňují páry rozpouštědel, proto nepoužívejte elektrické 
přístroje a nevystavujte jej otevřenému ohni. Při práci v interiéru zajistěte dostatečný přívod čerstvého vzduchu! Platí zákaz 
zapálení cigarety, výpary se mohou vznítit i ve výšce 1-2 metrů. Riziko vznícení lze výrazně snížit přidáním 20 % produktu 
Finalit No. 1 Intenzívní čistič. 
 

PŘED ZAHÁJENÍM PRÁCE 

• Vyfotografujte všechna již existující poškození způsobená každodenním úklidem a používáním prostor. Začněte ode 
dveří a postupujte ve směru hodinových ručiček. 

• Spoje dřeva na podlaze (např. dveřní rámy) ošetřete transparentním silikonem, jinak by mohlo dojít k jejich poškození 
čističem, resp. čisticí vodou. Pečlivě je zakryjte speciálními, kyselinovzdornými plastovými páskami, které nezanechávají 
zbytky lepidla! 

• Je nutné odstranit z povrchu již existující staré nátěry pomocí čisticího prostředku Finalit No. 5 Odstraňovač ochranných 
vrstev nebo směsí produktů No. 1 Intenzivní čistič, No. 5 Odstraňovač ochranných vrstev a No. 39 Compact v poměru 
1:1:1, jinak čisticí prostředky nebudou fungovat! Staré nátěry jsou často téměř průhledné a pouhým okem nejsou 
viditelné. Proveďte test a) čepelí nože (seškrábnutím) nebo b) politím vodou - je-li povrch opatřen nátěrem, voda vyperlí. 

• Vypněte podlahové topení 

b) Aplikace přípravku 

 

• Finalit No. 11 Odstraňovač tuků a vosku aplikujte neředěný 

• Vysoce odolné skvrny předčistěte přípravkem Finalit No. 1 Intenzivní čistič a nechte působit přes noc 

• Opláchněte vodou 

• Před použitím přípravek dobře protřepejte a nanášejte špachtlí na tloušťku hřbetu nože 

• Nechte působit cca 30 minut. Po zhruba 15 minutách přípravek Finalit No. 11 Odstraňovač tuků a vosku změní svůj 
vzhled a změní se na bílý prášek 

• Neutralizace: Aplikujte Finalit No. 1 Intenzívní čistič (zředěný vodou v poměru 1:20), nechte působit cca 5-10 minut a 
poté důkladně opláchněte vodou 

• V případě potřeby nebo u odolných skvrn postup opakujte 

• Zbytky a drobné stíny lze bez problémů a dlouhodobě odstranit přípravkem Finalit No. 12 Odstraňovač skvrn 

• Důkladně opláchněte vodou. 

• Neutralizace: Aplikujte Finalit No. 1 Intenzívní čistič (zředěný vodou v poměru 1:20), nechte působit cca 5-10 minut a 
poté důkladně opláchněte vodou  

1) Informace o produktu – Finalit No. 11 Odstraňovač tuků a vosku 

No. 11+1 No. 1 5-10 

neředěný, 
80%+20% 

1:20 



 

Výrobce neodpovídá za údaje, specifikace a pokyny zde uvedené! 

Doporučení pro denní úklid: 
Finalit No. 40 Citrusový čistič – pH neutrální, vhodný na všechny povrchy! 
 

 

a) Zvýšení účinnosti 
Pro zvýšení účinnosti přípravku Finalit No. 11 Odstraňovač tuků a vosku přidejte 20 % přípravku Finalit No. 1 Intenzívní 
čistič – výsledkem je kašovitá hmota. 

 

b) Použití u vysoce savých materiálů 
U vysoce savých materiálů je nutné ošetření několikrát zopakovat. Po odstranění skvrn přípravkem Finalit No. 1 Intenzívní 
čistič, zředěným vodou v poměru 1:20, povrch dvakrát důkladně opláchněte! 

 

c) Odstranění mastných skvrn na stěnách nebo vosku ze svíček 
Pro odstranění mastných skvrn na stěnách (např. v kuchyni) či vosku ze svíček na náhrobních kamenech či lampách 
doporučujeme na aplikovaný přípravek natáhnout kompresní fólii, aby produkt mohl důkladně působit. 

 

d) Odstranění mastnoty z vysoce savých materiálů 
Při odstraňování mastnoty, oleje nebo vosku pomocí přípravku Finalit No. 11 Odstraňovač tuků a vosku s přídavkem 
přípravku Finalit No. 1 Intenzivní čistič na vysoce savých materiálech může rozpouštědlo proniknout hluboko do kamene. 
Doba schnutí se proto může značně prodloužit a kámen vypadá, jako by měl skvrny od vlhkosti nebo mastnoty. Nenechte 
se tím znepokojit, tmavé skvrny by měly nejpozději po 48 hodinách zmizet.  
 

 
Vzhled pastovitý, bělavý 
Hodnota pH nevztahuje se 
Balení Plechová nádoba o objemu 0,25 l, 1 kg 
Skladování Chraňte před mrazem. Doporučená spotřeba: 1 rok od otevření originálního obalu. 
 

 
Je třeba dodržovat obvyklá bezpečnostní opatření pro manipulaci s chemickými látkami. Zajistěte dobré větrání/odsávání 
na pracovišti. Předcházejte tvorbě aerosolu. Uchovávejte mimo dosah potravin, nápojů a krmiv. Znečištěný či nasáklý oděv 
ihned svlékněte. Před přestávkou a na konci práce si umyjte ruce. Zamezte kontaktu s očima a pokožkou. 
 

 

Naše informace o produktu jsou založeny na pečlivých laboratorních testech a rozsáhlých praktických zkušenostech. 
Jedná se však o nezávazné údaje. Doporučujeme provést vlastní testy, abyste zjistili, zda produkt splňuje příslušné 
požadavky. Naše společnost neodpovídá za škody způsobené nesprávným použitím uvedeného produktu. 
 

 
Výhradní partner Finalit® Péče o kámen a dlažbu pro Českou republiku: 
floorcolor s.r.o. 
Kotkova 710/3  
669 02 Znojmo 
+420 515 227 272 
info@floorcolor.cz 
www.finalit.cz / www.floorcolor.cz  
 

2) Profi tipy pro použití produktu Finalit No. 11 Odstraňovač tuků a vosku 

3) Specifikace 

4) Bezpečnostní pokyny 

5) Upozornění 

6) Kontakt 

mailto:info@floorcolor.cz
http://www.finalit.cz/
http://www.floorcolor.cz/

